26 v. 18. 27 v. 25. 28 v. 25. 29 v. 27. 30 v. 30. 31 v. 33. 32 v. 34. 33 v. 35. 34 v. 1.

est, qui illis est informatus; quique haud alterius rei gratia, sed propter ipsam virtutem, in ea se exercet.

³⁴ Donum bonum do vobis, caeleste regnum, si legem meam non deserueritis. Hic porro animadvertendum est, donum bonum dici ab eo mentem, propter illum qui dona in sinum accipit injuste, et nec prospero successu utitur. Nam iniqua illa dona dicit pro improbi hominis negotiis, quæ si mens excipiat, in viis suis non fortunatur.

³⁵ Corona gratiarum, mandata Domini sunt, quæ regni coronam vicissim retribuunt observantibus ipsa. Corona vero deliciarum cognitio Dei, quæ nos protegens, omnem lascivam cogitationem, omnemque falsam scientiam repellit.

³⁶ Hæ complures viæ ad unam vergunt viam, quæ dicit: Ego sum via. Multas autem vias dixit virtutes, quæ ad Dei cognitionem deducunt. Multiplicantur autem anni vitæ homini, qui in prophetarum voce audit caelestem Patrem, recipitque per unigenitum Filium verba illius, ut in vitæ justæ viis dirigatur, quo salvus fiat in æterna vita.

³⁷ Horum castrorum statio est nequitia, et falsa scientia, et quidquid Deo invisum est. Hostes enim sunt impiæ cogitationes, quæ animas perimunt.

³⁸ Dilectis suis largitur Deus somnum; at impii dilectione ejus non fruuntur, quibus certe somnum Dominus non concedit. Hinc credibiliter ostendi potest, haud esse idoneam capiendo somno dæmonum naturam.

³⁹ Antecunt nobis virtutes, nosque illuminant in præsentia vita; quæ si cum futura comparetur, quæ dies est, nox dicitur; donec exsurgat dies, in qua justitiæ sol oriatur. Vel dicit, quoad tuto in loco nos constituent, non recedunt. Est enim diei proprium, ut tenebras dispellat. Quod sane Christus etiam aiebat: Qui ambulat in die, non offendit. Contra sit in viis impiorum; qui cum neque sciunt neque intelligant, in tenebris ambulant et offendunt; neque ullam veniam inveniunt, quasi ignorantia prolapsi fuerint: ipsi enim sibi tenebras obdlexerunt. Et videsis, quod virtus in mediis etiam tenebris lucem diffundit; nequitia autem, in luce quoque tenebrescit.

⁴⁰ Sed neque quomodo peccant impii sciunt, neque causam offensionum suarum norunt: denique ne ipsum quidem peccatum suum animadvertunt; quod extremæ nequitiae indicium est.

⁴¹ Fontes dicit virtutes, unde scatet aqua vivens divinatorum verborum, id est Christi cognitio. David quoque: Apparuerunt, inquit, fontes aquarum, et revelata sunt fundamenta orbis terrarum, sub adventu videlicet Servatoris nostri Jesu Christi.